A præsentis autem agonis incerto ubi tota vita tentatio est, et ab insidiantis superbia nec ipsa est tota victoria (*Job. vii*), mutabilitatis periculo non caretur. Et licet innumeris sanctis suis donet virtutem perseverandi usque in finem divina protectio, a nullis tamen aufert quod ipsis repugnat ex ipsis, ut in omnibus studiis eorum atque conatibus semper inter se velle et nolle deceret. Quam compugnantiam idem beatissimus Petrus etiam in ipsa palmarum omnium consummatione perpessus est. Siquidem hoc ipse Dominus protestetur et dicat: Aman, amen dico tibi, quando juvenis eras, præcingebas te, et ambulabas ubi volebas: cum autem senueris, extendes manus tuas, et alius te præcinget, et ducet quo tu non vis. Hoc autem dixit, significans qua morte glorificaturus esset Deum (*Joan. xxi*). Quis ergo ambigat, quis ignoret hanc fortissimam petram, quæ ab illa principali petra communionem et virtutis sumpsit et nominis, hoc desiderium sæpè habuisse, ut ei moriendi pro Christo constantia donaretur? Verumtamen ita inevitabilis erat oblectatio trepidationis, ut vir martyrii avidissimus, adepturus quidem denuntiaretur victoriam passionis, sed non sine tentatione formidinis. Merito igitur non solum incipientibus, verum etiam a provecitissimis sanctis uniformiter Domino supplicatur, et dicitur: Ne nos inducas in tentationem, sed libera nos a malo (*Matth. vi*). Universis enim qui in fide et dilectione permanent, ab ipso donatur ne in tentatione superentur; ut qui gloriatur, in Domino glorietur: ipsamque gloriam iisdem quibus eam impertit, ascribit (*I Cor. i*): ut quamvis auxilio Dei steterint, tamen quia in se habebunt unde caderent, ipsorum sit veritum quod steterunt. Igitur sicut qui crediderunt juvantur ut in fide maneant: sic et qui nondum crediderunt, juvantur ut credant. Et quemadmodum illi in sua habent potestate ut exeant: ita et isti in sua habent potestate ne veniant. Fitque manifestum quod diversis atque innumeris modis omnes homines vult Deus salvos fieri, et in agnitionem veritatis venire (*I Tim. ii*). Sed qui veniunt, Dei auxilio diriguntur; qui non veniunt, sua pertinacia reluctantur. Quamvis autem multi amantes tenebras suas, splendorem non recipiant veritatis, et multi qui illuminati fuerant, tenebrescant: verbum tamen Dei manet in æternum, et de promissionis veritate nihil excidit (*Isa. xl*). Intra quotidie præscita et promissa gentium plenitudo, et in Abrahamæ semine omnis gens, omnis tribus, omnis lingua benedicitur (*Joan. vi*). Quod enim pater filio dedit, filius non amittit, neque quisquam potest de manu ejus eripere quod accepit (*Joan. x*). Firmum fundamentum Dei stat (*II Tim. ii*), et mansuri in æternum templi ædificatio non vacillat, præsentia super omnes veritate et misericordia Dei: a quo quod et nemini negatur, et nulli debetur, in iis quos promissit, efficitur. Ipse enim operatur omnia in omnibus (*I Cor. xii*). Sed omnia proculdubio justa et bona. Universæ enim vitæ Domini, misericordia et veritas (*Ps. xxii*). Qui